
 

 
Città di Giugliano in Campania 

Provincia di Napoli 

 

 
 

ORIGINALE 
 
 
 

DETERMINA N.  270 Del  12/03/2012 

 
 
 

Oggetto : 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DEI RILIEVI 
AEROFOTOGRAMMETRICI DELLA CITTA' DI GIUGLIANO IN 
CAMPANIA FINALIZZATI ALLA REDAZIONE DE£L P.U.C. 

 
 

************ 
 
 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2012 
 
SETTORE  ASSETTO DEL TERRITORIO  
 
Dirigente responsabile ARCH. ANTONIO DISCETTI  
 
SERVIZIO  ASSETTO DEL TERRITORIO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



IL  DIRIGENTE  DEL  SETTORE 
 

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza; 
Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 05/01/2012, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del 
Settore; 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 22 dell’11.07.2011 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2011; 
Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2012 con la quale sono stati attribuiti ai 
Dirigenti i centri di costo per l’esercizio provvisorio 2012 
   Premesso che: 

- Con determina dirigenziale n. 786 del 28/07/2011 è stata indetta, ai sensi dell’art. 125 comma 
11 del D.Lgs. n. 163/06, la procedura negoziata  per l’affidamento del servizio di 
REALIZZAZIONE  DEI RILIEVI AEROFOTOGRAMMETRICI DELLA CITTA' DI 
GIUGLIANO IN CAMPANIA, FINALIZZATI ALLA REDAZIONE DEL P.U.C., a mezzo 
cottimo fiduciario, previa indagine di mercato fra almeno cinque operatori economici 
qualificati, previo esame delle offerte secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del Decreto Legislativo. n. 163/2006, prevedendo 
l'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, per l’importo complessivo di €. 
96.500,00  di  cui per lavori a base d’asta €. 72.750,00 + oneri per la sicurezza €. 2.250,00 ( non 
soggetti a ribasso) oltre Iva al 20%  €. 15.000,00 ed €. 6.500,00 per somme a disposizione;  

- Con la suddetta determina sono stati approvati:  la lettera di invito, il capitolato speciale  
d’appalto e lo schema di contratto;  

-  le modalità di effettuazione del servizio in argomento,  nonché i criteri di valutazione  delle 
offerte sono stabiliti nella lettera d’invito e nel Capitolato Speciale di Appalto;  

- per la specificità della materia, con lettera d’invito prot. n. 45100 del 30/08/2011, sono stati 
invitati a presentare la migliore offerta   n. 8 operatori economici qualificati  presenti sul 
mercato: 

1. GEOTEC srl      con sede in Matera   

2. Nuova Avioriprese  srl  con sede in Napoli   

3. IAS Italiana Aeroservizi con sede in Perugia 

4. S.A.S. Società   con sede in Palermo 
     Aerofotogrammetrica  

Siciliana  s.r.l. 
5. S L A M srl    con sede in Napoli 

6. AEROSISTEMI  srl  con sede in Giarre ( CT ) 

7. BLOM CGR spa  con sede in Parma 

8. MARSEC spa   con sede in Benevento 

- Entro le ore 12,00 del g. 30/09/2011 sono stati fissati da questa stazione appaltante i termini 
massimi per far pervenire le offerte di gara da parte delle ditte interessate; 

- Entro il detto termine è pervenuto, in plico sigillato, n. 1 (una) offerta, presentata dalla ditta 
NUOVA  AVIORIPRESE s.r.l. , con sede in Napoli , Aeroporto civile Napoli- Capodichino  
prot. n. 50432 del 29/09/2011, di cui all’allegato elenco  del 30/09/2011 predisposto 
dall’ufficio Protocollo generale. 

- È stata nominata la commissione interna  di gara, con  decreto dello scrivente  prot/settore 
A.T. n. 7934 del 30/09/2011, nelle persone di: Arch. Antonio Discetti, Dirigente del Settore 
Assetto del Territorio (Presidente), dall’Ing. Generoso Serpico (componente), dal geom. 
Aniello Guarino ( componente), dalla dott.ssa Maria Domenica D’Agostino ( segretario 
verbalizzante); 

Preso atto del verbale n. 4 del 18/11/2011  della Commissione Giudicatrice, dal quale risulta 
l’aggiudicazione  in via provvisoria  della gara in argomento alla soc. Nuova Avioriprese  s.r.l. di 



Napoli per il prezzo di €. 71.000,00 di cui €. 2.250,00 per oneri di sicurezza ed  IVA al 21%  €. 
14.910,00 per complessivi €. 85.910,00 e per il prezzo di €. 21.000,00 oltre I.V.A al 21% per Ha 600 
di cartografia in scala 1:2000  a richiesta eventuale dell’Amministrazione appaltante, a seguito del 
ribasso del 5,33% sulla base d’asta di €. 75.000,00  oltre I.V.A;. 
Visto i verbali di gara redatti dalla commissione giudicatrice nei giorni: 03/10( I  seduta) – 08/11 (II 
seduta) – 10/11( III  seduta) – 18/11( IV  seduta) dell’anno 2011,  con cui la stessa ha dato atto delle 
operazioni svolte, aggiudicando l’affidamento, in via provvisoria, dell’incarico in argomento alla soc. 
Nuova Avioriprese  s.r.l. di Napoli per il prezzo di €. 71.000,00 di cui €. 2.250,00 per oneri di 
sicurezza ed  IVA al 21%  €. 14.910,00 per complessivi €. 85.910,00 e per il prezzo di €. 21.000,00 
oltre I.V.A al 21% per Ha 600 di cartografia in scala 1:2000  a richiesta eventuale 
dell’Amministrazione appaltante a seguito del ribasso del 5,33% sulla base d’asta di €. 75.000,00; 
Considerato  che dalle verifiche effettuate della documentazione presentata dalla soc. Nuova 
Avioriprese  s.r.l. di Napoli, giusto verbale del Dirigente del Settore Assetto del Territorio del  
05/03/2012,  risulta che i documenti giustificativi soddisfano quanto previsto dalla lettera di invito; 
Visto il D.Lgs. n. 163/06; 
Visti  l’art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2010; 
Visto il Regolamento comunale per l’affidamento di lavori servizi e forniture; 
Ritenuto  alla luce delle verifiche effettuate di  poter  procedere all’aggiudicazione definitiva della 
gara in argomento; 

DETERMINA 
 

1) Di prendere atto dei verbali di  gara per l’affidamento del servizio di REALIZZAZIONE  DEI 
RILIEVI AEROFOTOGRAMMETRICI DELLA CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA, 
finalizzati alla redazione del P.U.C redatti dalla commissione giudicatrice  nei giorni 03/10( I  
seduta) – 08/11 (II seduta) – 10/11( III  seduta) – 18/11( IV  seduta) dell’anno 2011  alla soc. 
Nuova Avioriprese  s.r.l. di Napoli per il prezzo di €. 71.000,00 di cui €. 2.250,00 per oneri di 
sicurezza ed  IVA al 21%  €. 14.910,00 per complessivi €. 85.910,00 e per il prezzo di €. 
21.000,00 oltre I.V.A al 21% per Ha 600 di cartografia in scala 1:2000  a richiesta eventuale 
dell’Amministrazione appaltante; 

2) Di aggiudicare in via definitiva l’affidamento del servizio di REALIZZAZIONE  DEI RILIEVI 
AEROFOTOGRAMMETRICI DELLA CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA, 
FINALIZZATI ALLA REDAZIONE DEL P.U.C alla soc. NUOVA  AVIORIPRESE s.r.l. , con 
sede in Napoli , Aeroporto civile Napoli- Capodichino, per il prezzo netto di €. 71.000,00 di 
cui €. 2.250,00 per oneri di sicurezza ed  IVA al 21%  €. 14.910,00 per complessivi €. 
85.910,00 e per il prezzo di €. 21.000,00 oltre I.V.A al 21% per Ha 600 di cartografia in scala 
1:2000  a richiesta eventuale dell’Amministrazione appaltante a seguito del ribasso del 5,33% 
sulla base d’asta di €. 75.000,00; 

3) Di dare atto che la relativa spesa è stata prevista ed impegnata  sui residui dell’intervento  n. 
1.09.01.03.1512  del bilancio provvisorio 2012 Imp. n°17232;  

4) Di disporre la stipulazione del contratto in forma pubblica amministrativa, come da    schema 
predisposto dall’ufficio competente.  

5) Di dare mandato all’ufficio competente  di procedere alla pubblicazione degli esiti di gara, 
come per legge.       

    
Lì, 12/03/2012     

       
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 Arch. Antonio Discetti 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione adottata, 
per la quale è stato assunto Imp.n°17232 sui residui dell'intervento 1.09.01.03 1512  
 del bilancio provvisorio 2012        
 
 
Lì, 12/03/2012 IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 
  Dott. Gerardo D'Alterio 



Visto per la numerazione, la registrazione e la trasmissione ai seguenti Settori per 
l’esecuzione: 
 
 
□ Assistenza agli Organi di Governo □ Personale e Affari Generali  
   
□ Risorse Finanziarie e Tributi □ Assetto del Territorio                 
   
□ OO.PP.                            □ Polizia Municipale - Servizio Antiabusivismo 

   Edilizia – Servizi Ambientali     
   
□ Avvocatura Comunale □ Ced e Provveditorato  
  
□ Annona e Attività Produttive  □ Welfare 
   
□ Unità di Progetto Beni Confiscati □ Unità di Progetto Più Europa  
   
□ ___________________________   □ ___________________________ 
 
 
Giugliano, lì         Il Segretario Generale 
 

 _________________________ 
 
 
 
  
 
    
  
 
 


